
IL PRESIDENTE 
IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO 
AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122 DEL 1° AGOSTO 2012 

Decreto n. 2320 del 9 Dicembre 2019

Concessione e contestuale liquidazione dei contributi ai sensi dell’Ordinanza 23/2019, a 
favore dei richiedenti indicati in ALLEGATO 1, relativamente al pagamento dei maggiori 
interessi maturati entro il 31/12/2018 in conseguenza della sospensione delle rate di mutui e 
finanziamenti prevista a seguito degli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012 e degli eventi 
alluvionali e atmosferici del 2014 nella Regione Emilia-Romagna. 

Visti: 

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21.05.2012 recante la dichiarazione 
dell’eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari a causa degli eventi sismici 
che hanno colpito il territorio delle Regioni Emilia-Romagna, Lombardia e Veneto, ai sensi 
dell’art. 3, comma 1, del Decreto Legge 04.11.2002 n. 245, convertito con modificazioni dall’art.1 
della Legge 27.12.2002, n. 286; 

- i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 e 30 maggio con i quali è stato dichiarato 

lo stato d’emergenza in ordine agli eventi sismici che hanno colpito il territorio delle Province di 

Bologna, Modena, Ferrara, Reggio Emilia, Mantova e Rovigo, i giorni 20 e 29 maggio 2012; 

- il Decreto Legge 06.06.2012 n. 74 convertito, con modificazioni, dalla Legge 01.08.2012 n. 122, 

con il quale sono stati previsti interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi 

sismici che hanno interessato il territorio delle Province di Bologna, Modena, Ferrara, Reggio 

Emilia, Mantova e Rovigo il 20 e 29 maggio 2012; 

- l’art. 2 bis comma 44 del decreto 16 ottobre 2017, n. 148, convertito dalla legge 4 dicembre 2017 

n. 172 che ha prorogato lo stato di emergenza relativo agli eventi sismici del 20 e 29 maggio

2012 al 31 dicembre 2020; 

Preso atto che il giorno 29 dicembre 2014 si è insediato il Presidente della Regione Emilia Romagna 

Stefano Bonaccini che ricopre da tale data anche le funzioni di Commissario delegato per la 

realizzazione degli interventi per la ricostruzione, l’assistenza alla popolazione e la ripresa 

economica dei territori colpiti dagli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012 secondo il disposto dell’art. 

1 del decreto-legge 6 giugno 2012, n. 74, convertito con modificazioni, dalla legge 1 agosto 2012, 

n. 122;

Visti inoltre: 

- l’articolo 1 comma 359 della legge 27 dicembre 2013 n.147 secondo il quale “I Commissari 

delegati di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto-legge 6 giugno 2012, n. 74, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 1º agosto 2012, n. 122, sono autorizzati ad impiegare fino ad un 

massimo di euro 3 milioni del Fondo per la ricostruzione di cui all'articolo 2 del medesimo 

decreto-legge, per il pagamento dei maggiori interessi maturati a carico dei soggetti che hanno 

contratto mutui o finanziamenti di qualsiasi genere per immobili di edilizia abitativa, a seguito 

della sospensione delle rate di cui all'articolo 8, comma 1, numero 9), del predetto decreto-

legge.”; 



- l’articolo 11 comma 3-quater del decreto-legge 30 dicembre 2015 n. 210 convertito in Legge 

21/2016 il quale prevede che “3-quater. Il termine di cui all’art. 3, comma 2-bis, primo periodo, 

del decreto-legge 28 gennaio 2014, n. 4, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 marzo 

2014, n. 50, come sostituito dal comma 7-bis dell'art. 1 del decreto-legge 12 maggio 2014, n. 

74, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 giugno 2014, n. 93, è prorogato al 31 dicembre 

2016. Ai relativi oneri si provvede, nel limite massimo di 500.000 euro, a valere sulle risorse 

disponibili delle contabilità speciali di cui all’art. 2, comma 6, del decreto-legge 6 giugno 2012, 

n. 74, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° agosto 2012, n. 122, ricorrendo 

eventualmente alla ridefinizione degli interventi programmati.” 

-  il decreto-legge 30 dicembre 2016 n. 244 convertito in legge n.19/2017 che ha ulteriormente 

prorogato il termine al 31.12.2017; 

- l’art.1 comma 726 della legge 205/2017 il quale testualmente recita “726. Il termine di cui 

all'articolo 3, comma 2-bis, primo periodo, del decreto-legge 28 gennaio 2014, n. 4, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 28 marzo 2014, n. 50, è prorogato al 31 dicembre 2018. Ai relativi 

oneri si provvede, nel limite di 300.000 euro per l’anno 2018, con le risorse di cui alle contabilità 

speciali di cui all'articolo 2, comma 6, del decreto-legge 6 giugno 2012, n. 74, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 1° agosto 2012, n. 122.” 

- la legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha ulteriormente prorogato il termine al 31.12.2019 

- il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso, 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” e ss.mm.ii.; 

- il Decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 

novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 

della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche”; 

- la delibera dell’ANAC n. 1208 del 22 novembre 2017, di approvazione del “Piano Nazionale 

Anticorruzione”, aggiornato con deliberazione ANAC n. 1074 del 21 novembre 2018; 

Richiamata l’Ordinanza n. 23 del 30/07/2019 a titolo “Disposizioni relative alla concessione di 

contributi per il pagamento dei maggiori interessi maturati entro il 31/12/2019, in conseguenza della 

sospensione delle rate di mutui e finanziamenti prevista a seguito degli eventi sismici del 20 e 29 

maggio 2012 e degli eventi alluvionali e atmosferici del 2014 nella Regione Emilia-Romagna”;  

Preso atto che: 

a) i beneficiari di cui all’Allegato 1 del presente provvedimento hanno dichiarato ai sensi del DPR 

445/2000: 

− di avere stipulato un contratto di finanziamento con l’istituto di credito; 

− di essere in possesso dei requisiti di ammissibilità previsti dall’Ordinanza 23/2019; 

b) gli importi richiesti e i requisiti di ammissibilità sono altresì dichiarati dalle certificazioni emesse 

dagli Istituti di credito competenti ed allegate alle domande di contributo; 

Considerato che al fine di verificare la veridicità delle dichiarazioni rese e la sussistenza dei 

presupposti per il rilascio dei contributi, si provvederà ad effettuare attività di controllo anche con 

metodo a campione; 

Verificato che, è stata acquisita e conservata agli atti dal Responsabile della procedura istruttoria, 

Dott. Enrico Cocchi: 



− la documentazione di riferimento delle domande nonché quella integrativa eventualmente 

richiesta nella fase istruttoria; 

− la documentazione relativa alle verifiche amministrative previste per le imprese richiedenti il 

contributo;  

 

Dato atto che: 

- è stato acquisito il codice COR, rilasciato dal Registro Nazionale Aiuti, in ottemperanza a quanto 

stabilito dal decreto ministeriale n.115 del 31 maggio 2017 per le imprese richiedenti il 

contributo; 

- l’art. 83, c. 3 lettera e) del D.Lgs n. 159/2011, avente ad oggetto “Codice delle leggi antimafia e 

delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, 

a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13/08/2010, n. 136”, così come modificato dal D.Lgs n. 

218/2012 recante disposizioni integrative e correttive al D.Lgs n. 159/2011, stabilisce che la 

documentazione antimafia non è richiesta per i provvedimenti, gli atti, i contratti e le erogazioni 

il cui valore complessivo non supera i 150.000 Euro; 

 

Ritenuto di approvare quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento l’Allegato1 

- Elenco domande ammesse in conformità con Ordinanza n.23/2019;  

Valutato che in base a quanto sopra esposto ed alla documentazione sopra citata, si possa 

procedere alla concessione e liquidazione delle istanze indicate nell’Allegato 1, parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; corrispondendo l’importo a fianco di ciascuna partitamente 

indicato, quale 85% dell’importo ammesso, per una somma complessiva di euro 139.219,49;  

Preso atto: 

− che presso la Banca d’Italia, Tesoreria Provinciale dello Stato – Sezione di Bologna, è stata 

aperta a favore del Commissario Delegato Presidente della Regione Emilia – Romagna D.L. 

74/2012, la contabilità speciale n. 5699, come previsto dall’art. 2 comma 6 Decreto – legge 

06/06/2012 n. 74 convertito, con modificazioni, dalla Legge 01.08.2012 n. 122; 

− che la copertura finanziaria della spesa di euro 139.219,49 è assicurata dallo stanziamento 

di € 3.507.400,00 previsto dall’ordinanza n. 23/2019; 

Ritenuto di incaricare per i pagamenti l’Agenzia Regionale di Protezione Civile; 

Verificata la necessaria disponibilità di cassa della suindicata contabilità speciale n. 5699 aperta 

presso la Sezione di tesoreria provinciale dello Stato di Bologna ed intestata a “Commissario 

Delegato Presidente Regione Emilia- Romagna – D.L. 74-12”, ai sensi del comma 6 dell’articolo 2 

del Decreto Legge 06/06/2012 n. 74 convertito, con modificazioni, dalla legge 01/08/2012 n. 122; 

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

 

DECRETA 

Per i motivi esposti in narrativa e che si intendono integralmente richiamati, con riferimento ai 

maggiori oneri maturati in conseguenza della sospensione delle rate di cui in premessa: 

1. di prendere atto che in riferimento alle procedure di concessione e liquidazione dei contributi 

sono state espletate le procedure di verifica di cui all’Ord. 23/2019; 

2. di approvare quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento l’Allegato 1 - 

Elenco domande ammesse in conformità con Ordinanza n.23/2019; 



3. di concedere per ogni domanda ammessa ed indicata nell’Allegato 1, parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento, il contributo a fianco di ciascuna partitamente indicato,

la somma complessiva corrispondente a euro 163.787,64, la cui copertura finanziaria è

assicurata dallo stanziamento di € 3.507.400,00 previsto dall’ordinanza n. 23/2019;

4. che tale contributo sarà sottoposto alle verifiche di controllo anche con metodo a campione sulle

dichiarazioni rese ai sensi del DPR 445/2000;

5. di liquidare la somma complessiva di euro  139.219,49, quale 85% dell’importo ammesso,

secondo quanto partitamente indicato a fianco di ciascuna impresa riportata nell’Allegato 1,

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, sulla contabilità speciale n. 5699,

aperta presso la Sezione di tesoreria provinciale dello Stato di Bologna ed intestata a

“Commissario Delegato Presidente Regione Emilia - Romagna – D.L. 74-12”, ai sensi del

comma 6 dell’articolo 2 del Decreto Legge 06/06/2012 n. 74 convertito, con modificazioni, dalla

legge 01/08/2012 n. 122;

6. di dare atto che si rimanda a successivo provvedimento la corresponsione della restante parte

pari al 15%, secondo quanto disposto dall’Ordinanza 23/2019 e verificata la disponibilità nel

fondo;

7. di incaricare l’Agenzia Regionale di Protezione Civile alla emissione dell’ordinativo di

pagamento sulla contabilità speciale 5699, aperta ai sensi del comma 6 dell’art. 2 del Decreto

Legge 06.06.2012 n. 74 convertito, con modificazioni, dalla Legge 01.08.2012 n. 122, presso la

Banca d’Italia, Tesoreria Provinciale dello Stato – Sezione di Bologna,

8. di trasmettere all’Agenzia Regionale di Protezione Civile, l’Allegato 1 quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento, per procedere all’erogazione delle somme di cui al

punto 5 del presente decreto;

9. di dare atto infine che, copia del presente provvedimento venga pubblicata ai sensi di quanto 
previsto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Bologna,

Stefano Bonaccini 

firmato digitalmente 



Allegato 1 – Elenco domande ammesse in conformità con Ordinanza n.23/2019 

Protocollo Istanza Richiedente Codice Fiscale 
Contributo 
concesso 

Contributo da 
liquidare (85%) 

PG/2019/0704271 BELLI FABRIZIO BLLFRZ63L12F267K 1.956,60 € 1.663,11 € 

PG/2019/0704957 MARINO SALVATORE MRNSVT80E21I754P 534,91 € 454,67 € 

PG/2019/0704981 SIMONAZZI LUCA SMNLCU66T21H223I 522,96 € 444,52 € 

PG/2019/0705040 ANDREOLI ENRICO - BALZANO RITA NDRNRC78D21D037I - BLZRTI82S62L259D 2.955,24 € 2.511,95 € 

PG/2019/0705054 TABARRANI MASSIMO - CATTINI ANGELA TBRMSM63C03B455N - CTTNGL64P45B819C 1.454,79 € 1.236,57 € 

PG/2019/0705273 CATINO VINCENZO - ARMIDA GIULIA CTNVCN53C13L484T - RMDGLI65E52L484R 1.014,37 € 862,21 € 

PG/2019/0705294 MANSERVIGI ALBERTO - PALUELLO SERENA MNSLRT53H16D548N - PLLSRN53C47H620U 222,59 € 189,20 € 

PG/2019/0705352 RIZZO VITA VALERIA - BRUNO FABRIZIO RZZVVL71R62F061R - BRNFRZ73D08F061D 1.738,70 € 1.477,90 € 

PG/2019/0705385 SINGH RAVINDER - SINGH DARSHAN SNGRND72S21Z222U - SNGDSH78B22Z222B 4.981,75 € 4.234,49 € 

PG/2019/0705492 FABBI ALESSANDRO - MIGLIARI VIRNA FBBLSN63R25E772U - MGLVRN65R48E772Y 1.292,10 € 1.098,29 € 

PG/2019/0705508 BUONGIORNO ANTONIO - BOSI TANIA BNGNTN69P03D508H - BSOTNA79H69H223D 722,26 € 613,92 € 

PG/2019/0705667 LEVAGNINI ROBERTO - LEVAGNINI MORENO LVGRRT83P09F257G - LVGMRN78D09C107P 1.947,70 € 1.655,55 € 

PG/2019/0705683 BERTACCHINI SAMANTHA BRTSNT75A43B819I 1.637,42 € 1.391,81 € 

PG/2019/0705699 MALAMBRI MASSIMO - OLIVERI MONICA MLMMSM70R04F158Q - LVRMNC73L50F158W 1.155,96 € 982,57 € 

PG/2019/0705752 KAUR SUKHWINDER - SINGH CHANCHAL SNGCNC64D20Z222A - KRASHW64H67Z222R 327,37 € 278,26 € 



PG/2019/0705789  BENAZZI SIMONE BNZSMN77T29G467C 
                   
1.220,99 €  

                   
1.037,84 €  

PG/2019/0705804 PUGLIESE TERESA PGLTRS76C50D122Y 
                   
1.387,57 €  

                   
1.179,43 €  

PG/2019/0705807 BRUNI ROBERTO - CASTORINA DANIELA BRNRRT70S05C581Q - CSTDNL73E61E017Z 
                       
319,98 €  

                       
271,98 €  

PG/2019/0705815 ASCARI ROBERTA - SETTI SIMONE SCRRRT73H67B819M - STTSMN66S11C951A 
                   
3.031,88 €  

                   
2.577,10 €  

PG/2019/0705823 GENITO PATRIZIA - SALVARANI STEFANO GNTPRZ74B62B819I - SLVSFN69T23B819K 
                   
2.715,63 €  

                   
2.308,29 €  

PG/2019/0705826 
DEL VISCOVO MARIA ELENA - BALDISSARA 
GIOVANNI MARIA DLVMLN66T44B819R - BLDGNN65P03F205G 

                   
1.723,07 €  

                   
1.464,61 €  

PG/2019/0705831 REGGIANI CORRADO - BULGARELLI MORENA RGGCRD63R06F960M - BLGMRN61S51B499C 
                   
1.171,77 €  

                       
996,00 €  

PG/2019/0705870 
ZAMPINI FILIPPO - GUARALDI CHIARA - 
ROVATTI ANTONELLA 

ZMPFPP87T18F257X - GRLCHR87M66C469T - 
RVTNNL62L58F257I 

                   
3.849,67 €  

                   
3.272,22 €  

PG/2019/0705881 GHEZZO VALENTINA GHZVNT74M63B819R 
                   
1.007,52 €  

                       
856,39 €  

PG/2019/0705893 MORETTI NICOLA MRTNCL69R11A944P 
                       
193,69 €  

                       
164,64 €  

PG/2019/0706224 CERULLO VINCENZO CRLVCN81D16F799E 
                       
973,55 €  

                       
827,52 €  

PG/2019/0707182 ASCARI ROBERTA - SETTI SIMONE SCRRRT73H67B819M - STTSMN66S11C951A 
                       
215,55 €  

                       
183,22 €  

PG/2019/0707206 MARREDDU LAURA MRRLRA77P65B354A 
                       
132,12 €  

                       
112,30 €  

PG/2019/0707319 
PETRALITO SEBASTIANO - DI TOMMASI MARIA 
CONCETTA PTRSST61A08G211X - DTMMCN66T52H574Z 

                       
495,25 €  

                       
420,96 €  

PG/2019/0707456 MURRI ALESSANDRO - DELLI NOCI ANNARITA MRRLSN73R26B180E - DLLNRT75R66B180T 
                       
696,85 €  

                       
592,32 €  

PG/2019/0707483 CUOMO ANTONIO - D'ANDRETTA EMILIA CMUNTN71S02I317L - DNDMLE75T41F912P 
                       
540,43 €  

                       
459,37 €  

PG/2019/0707532 STABILE CHRISTIAN - MARKU BESJANA STBCRS82E08Z112J - MRKBJN83M60Z100P 
                       
675,72 €  

                       
574,36 €  



PG/2019/0707556 BERNARDELLI LUCA BRNLCU63T03L020X 
                       
243,75 €  

                       
207,19 €  

PG/2019/0707570 CALIANDRO VITO - SALZANO MARIA CLNVTI54L17C424K - SLZMRA57H65A064I 
                   
2.972,80 €  

                   
2.526,88 €  

PG/2019/0707617 STENTARELLI SANDRO - LUSETTI BARBARA STNSDR72H27L020H - LSTBBR73P59L020O 
                   
2.878,62 €  

                   
2.446,83 €  

PG/2019/0707716 DI NAPOLI AGOSTINO DNPGTN65R27B990F 
                   
2.192,85 €  

                   
1.863,92 €  

PG/2019/0707797 BARATTINI SIMONETTA BRTSNT68H43G393M 
                   
1.143,32 €  

                       
971,82 €  

PG/2019/0707815 BERTOZZI TIZIANO - SOGLIETTI FRANCA BRTTZN54P18F960D - SGLFNC58P59C980B 
                   
1.322,60 €  

                   
1.124,21 €  

PG/2019/0707857 RUSSO MAURIZIO RSSMRZ77B03F839G 
                       
378,47 €  

                       
321,70 €  

PG/2019/0708917 LOCOCO MARCO - HAPKA DOROTA JUSTYNA LCCMRC76M11A944F - HPKDTJ79B46Z127T 
                   
4.703,40 €  

                   
3.997,89 €  

PG/2019/0708932 ALBERINI EMANUELE LBRMNL82L08E253R 
                         
48,04 €  

                         
40,83 €  

PG/2019/0708960 MALAGOLI LUCA MLGLCU76S24F240L 
                   
1.226,74 €  

                   
1.042,73 €  

PG/2019/0709106 BIOLCATI RINALDI CHRISTIAN - PERAN NERA BLCCRS74B12A944B - PRNNRE78E60Z118V 
                   
1.587,45 €  

                   
1.349,33 €  

PG/2019/0709304 PITTINO CLAUDIO - DELL'UNTO ANNA PTTCLD56C25D316G - DLLNNA59T69C767E 
                       
998,63 €  

                       
848,84 €  

PG/2019/0709393 AGLIETTA VALTER - REBECCHI NADIA GLTVTR68B28A663I - RBCNDA65S47C107C 
                       
828,32 €  

                       
704,07 €  

PG/2019/0709433 POZIELLO ANTONIO - PANGALLO STEFANIA PZLNTN79B15F839E - PNGSFN83M53B819N 
                   
1.891,61 €  

                   
1.607,87 €  

PG/2019/0709467 CRISTONI FRANCO - REBECCHI ROBERTA CRSFNC61P07C107M - RBCRRT70R70C107G 
                       
337,23 €  

                       
286,65 €  

PG/2019/0709719 MELE LORENZO MLELNZ90S03A944M 
                   
1.136,24 €  

                       
965,80 €  

PG/2019/0709758 TOSELLI ELISA TSLLSE77C57G467W 
                   
1.486,65 €  

                   
1.263,65 €  



PG/2019/0709778 PICARIELLO CIRO PCRCRI77P20B819Z 489,85 € 416,37 € 

PG/2019/0709839 BARBANTI PAOLO BRBPLA66H10F257E 483,10 € 410,64 € 

PG/2019/0709889 PROTTA IDA PRTDIA71R41F839E 266,67 € 226,67 € 

PG/2019/0709921 PRANDI GIOVANNI PRNGNN59E13D227P 434,18 € 369,05 € 

PG/2019/0710013 MADONNA ANNA - TAMMARO VINCENZO MDNNNA85A57L259H - TMMVCN86T16L259Y 1.352,45 € 1.149,58 € 

PG/2019/0710262 DE ROSA VINCENZO - SCALA ANNA DRSVCN80R19L259K - SCLNNA81M51L259G 956,73 € 813,22 € 

PG/2019/0710274 MORETTO LORIS MRTLRS62B13E512E 1.055,62 € 897,28 € 

PG/2019/0710307 PUCA ANTONIO - DE MICCO GIUSEPPINA PCUNTN64R19F839C - DMCGPP69T66H243A 1.334,95 € 1.134,71 € 

PG/2019/0710328 SANDRI CARLOTTA - POMI DAVIDE SNDCLT78S70A785K - PMODVD78A05A944L 1.373,08 € 1.167,12 € 

PG/2019/0710341 CALAMAI FABIO CLMFBA61S19A944T 2.533,09 € 2.153,13 € 

PG/2019/0710367 ANNALI SANDIE NNLSND89A43F240D 397,34 € 337,74 € 

PG/2019/0710957 PEZZETTI DAVIDE PZZDVD73B19E897C 355,46 € 302,14 € 

PG/2019/0711014 CREMONINI PAOLO CRMPLA68R23D166T 4.753,07 € 4.040,11 € 

PG/2019/0711096 CAMURRI DAVIDE - TURCI ALESSANDRA CMRDVD68B25C951D - TRCLSN67T71B819B 1.116,88 € 949,35 € 

PG/2019/0711118 PIETRI PIER GIORGIO - GUALDI LOREDANA PTRPGR56R22F257N - GLDLDN59L71B819J 660,83 € 561,71 € 

PG/2019/0711311 PULINELLI PAOLO PLNPLA74M05F240Q 902,15 € 766,83 € 

PG/2019/0711441 
TERLIZZI MARIO - CORRADO MARIA GRAZIA 
GIUSEPPINA TRLMRA76E01A091T - CRRMGR80H61B429T 3.259,74 € 2.770,78 € 



PG/2019/0711619 BONIFAZIO GIUSEPPINA MORAICA BNFGPP86C59D122M 
                       
503,40 €  

                       
427,89 €  

PG/2019/0711653 TOMASSINI ALBERTO TMSLRT71M08I472E 
                       
394,93 €  

                       
335,69 €  

PG/2019/0711682 CALOIA ANGELA CLANGL63A61D998D 
                       
300,35 €  

                       
255,30 €  

PG/2019/0711754 GUIDETTI DANIELE GDTDNL73T22B819T 
                   
1.437,30 €  

                   
1.221,71 €  

PG/2019/0712067 BENASSI GINO SERGIO - BERSELLI ALESSANDRA BNSGSR62C22E715U - BRSLSN67C62F257F 
                   
2.348,85 €  

                   
1.996,52 €  

PG/2019/0712089 LIPPARINI MAURO LPPMRA61H16F930R 
                       
733,91 €  

                       
623,82 €  

PG/2019/0712114 BRUGNANO FRANCESCO - BONIFAZIO ISABELLA  BRGFNC56B09D236V - BNFSLL61D50D236K 
                   
2.275,05 €  

                   
1.933,79 €  

PG/2019/0712132 MANDOLFI BIAGIO - PLICANTI MANUELA MNDBGI86M23F799K - PLCMNL85L62E463X 
                   
1.558,60 €  

                   
1.324,81 €  

PG/2019/0712157 DARDI CINZIA - GOVONI ANDREA DRDCNZ73T57G643K - GVNNDR69S18C469F 
                   
1.197,99 €  

                   
1.018,29 €  

PG/2019/0712189 GARDOSI BARBARA - BUSSOLARI SARA GRDBBR67H45A944R - BSSSRA94B66A944G 
                   
1.815,07 €  

                   
1.542,81 €  

PG/2019/0712238 MORSELLI CLAUDIO MRSCLD65M02F257B 
                       
130,32 €  

                       
110,77 €  

PG/2019/0712291 RAZZINI ALBERTO - PANIZZI CARLA RZZLRT69D13H223Y - PNZCRL70M69H223N 
                       
662,34 €  

                       
562,99 €  

PG/2019/0712357 
CACCIARI SIMONA - DEL GAUDIO NICOLA 
ALESSANDRO CCCSMN80B48C107S - DLGNLL72A05F205N 

                   
1.573,42 €  

                   
1.337,41 €  

PG/2019/0713122 TAIANI VALERIA TNAVLR83H60E253H 
                   
2.926,88 €  

                   
2.487,85 €  

PG/2019/0713158 GOBBI GIUSEPPE - MANFREDOTTI ANNA GBBGPP54L23H123I - MNFGNN52M65E089N 
                       
475,12 €  

                       
403,85 €  

PG/2019/0713209 BONAZZI GINO - BENEDETTI NICOLETTA BNZGNI58C11H123J - BNDNLT61M58M174M 
                   
1.899,30 €  

                   
1.614,41 €  

PG/2019/0713250 SACCANI MARIA CHIARA SCCMCH71M42C383I 
                       
782,68 €  

                       
665,28 €  



PG/2019/0713267 PANARI GABRIELE PNRGRL69S13D037N 
                   
2.261,90 €  

                   
1.922,62 €  

PG/2019/0712598 ELETTI LARA LTTLRA81S67D037F 
                   
2.360,50 €  

                   
2.006,43 €  

PG/2019/0712600 CIPRIOTTO FABIO CPRFBA71E14A944A 
                       
304,21 €  

                       
258,58 €  

PG/2019/0712602 DABBASSO PAOLO - PERONE STEFANIA DBBPLA72L02F839Z - PRNSFN71E51I262K 
                   
2.951,85 €  

                   
2.509,07 €  

PG/2019/0712603 BECCHI STEFANO BCCSFN75M08D037E 
                   
1.872,43 €  

                   
1.591,57 €  

PG/2019/0713426 FUSARI ANTONIO - FILARETO MARIA ROSA FSRNTN68A17H225S - FLRMRS70L44D005R 
                   
1.029,87 €  

                       
875,39 €  

PG/2019/0713456 MESSINA DOMENICO - ROMANO PASQUALINA MSSDNC70A01A024Z - RMNPQL70S67G812Z 
                   
1.629,26 €  

                   
1.384,87 €  

PG/2019/0713502 PIGNAGNOLI ALESSANDRO PGNLSN64L23F257Z 
                   
4.647,54 €  

                   
3.950,41 €  

PG/2019/0713776 
BRUNO GIOVANNI - PANDOLFI 
MARIANTONIETTA BRNGNN72L04G786Y - PNDMNT67P44D005Z 

                   
1.584,50 €  

                   
1.346,83 €  

PG/2019/0713879 
FANTAZZINI WALTER - ANDREOLI ANGELA - 
CAMPEGGI CINZIA 

FNTWTR45A01H945X - NDRNGL54C53I474H - 
CMPCNZ75T64A726W 

                   
1.203,21 €  

                   
1.022,73 €  

PG/2019/0713907 
D'URSO GIUSEPPA ADDOLORATA - ORLANDO 
PAOLO DRSGPP57E56H632J - RLNPLA53R30H632M 

                   
2.858,74 €  

                   
2.429,93 €  

PG/2019/0714387 TASSONI LORENZO TSSLNZ60P02D037R 
                       
722,93 €  

                       
614,49 €  

PG/2019/0714405 MIGLIOLI MARINA MGLMRN72D55A785N 
                       
802,94 €  

                       
682,50 €  

PG/2019/0714432 CORRADINI FRANCESCO CRRFNC77C15D037U 
                       
181,72 €  

                       
154,46 €  

PG/2019/0714460  ACANFORA ANNA - CHOLHOP NABIL CNFNNA65R41G813Z - CHLNBL66S25Z240T 
                       
756,83 €  

                       
643,31 €  

PG/2019/0714469 FERA NICOLA - MARTIGNONI NADIA FRENCL57A13I058A - MRTNDA61M56C107M 
                   
3.106,43 €  

                   
2.640,47 €  

PG/2019/0714481 SIRONI CLAUDIO - MAGNANI CATIA SRNCLD57H27L020Z - MGNCTA60R56H225A 
                       
709,97 €  

                       
603,47 €  



PG/2019/0714487 ZIPETO TOMMASO ZPTTMS63D09Z133G 
                   
1.086,39 €  

                       
923,43 €  

PG/2019/0714783 CORRAINI LORIS CRRLRS69M03A944U 
                   
1.631,95 €  

                   
1.387,16 €  

PG/2019/0714805 MADONNA GIOVANNI MDNGNN65D04L259C 
                   
2.136,89 €  

                   
1.816,36 €  

PG/2019/0714821 BINACCHI SIMONA - LOMBARDINI LUCA LMBLCU70L27F960V - BNCSMN72E54E253A 
                   
1.783,45 €  

                   
1.515,93 €  

PG/2019/0714840 CORRAINI ROLANDO - RIZZI LAURA CRRRND49A24A965K - RZZLRA49R42E136C 
                   
1.255,02 €  

                   
1.066,77 €  

PG/2019/0714859 BECCHI ALESSANDRA BCCLSN78C56E253K 
                       
122,76 €  

                       
104,35 €  

PG/2019/0714862 BERTONI BARBARA - LANDINI FILIPPO BRTBBR69M56F257N - LNDFPP70E22B819S 
                       
536,44 €  

                       
455,97 €  

PG/2019/0714871 LANZOTTI GIORGIA LNZGRG77R66F257P 
                   
1.057,26 €  

                       
898,67 €  

PG/2019/0714879 MORSELLI JESSICA MRSJSC80D51F257D 
                   
1.589,59 €  

                   
1.351,15 €  

PG/2019/0714896 MARRAZZO FABIO MRRFBA80T18L259N 
                       
821,74 €  

                       
698,48 €  

PG/2019/0715064 BIFFI SABINA PIERA BFFSNP74H70F205K 
                   
2.854,62 €  

                   
2.426,43 €  

PG/2019/0715079 PALUAN TATIANA - ORLANDINI PAOLO PLNTTN75P46L020J - RLNPLA69L04E897O 
                       
719,90 €  

                       
611,92 €  

PG/2019/0715090 BECCHI ENZO BCCNZE47S07E253J 
                       
198,98 €  

                       
169,13 €  

PG/2019/0715113 LUPPI MARCO - BERTUZZI MORENA LPPMRC57L22F240M - BRTMRN63D61D548E 
                   
1.085,63 €  

                       
922,79 €  

PG/2019/0715123 
CANTIELLO FRANCESCO - MESORACA 
GIUSEPPINA CNTFNC69P18B872I - MSRGPP68L63D236E 

                   
2.163,69 €  

                   
1.839,14 €  

PG/2019/0715128 LICARI GIUSEPPE - SAGONA MARIA TERESA LCRGPP44B21Z352R - SGNMTR46A71Z352Q 
                   
4.825,12 €  

                   
4.101,35 €  

   

               
163.787,64 €  

               
139.219,49 €  

 


